
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
21 февраля 2019 год № 57

«О проведении районного этапа смотра-конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций 
Красногвардейского муниципального 
района по безопасности 

дорожного движения «Зеленый огонек-2019»

В соответствии с приказом министерства образования и 
Ставропольского края от 01 февраля 2019 года № 105-пр «О краевом смотре- 
конкурсе среди дошкольных образовательных организаций по безопасности 
дорожного движения «Зеленый огонек - 2019» и в целях повышения 
эффективности работы дошкольных образовательных организаций по 
обучению детей правилам дорожного движения, обобщения и 
распространения положительного передового опыта работы дошкольных 
образовательных организаций Красногвардейского района по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный смотр-конкурс среди дошкольных 
образовательных организаций Красногвардейского района по безопасности 
дорожного движения «Зеленый огонек - 2019» (далее - Конкурс) с 01 апреля 
2019 года по 16 сентября 2019 года.

2. Утвердить:
-положение о районном смотре-конкурсе среди дошкольных 

образовательных организаций по безопасности дорожного движения 
«Зеленый огонек - 2019» (далее -  Положение);

-состав оргкомитета Конкурса с правом жюри (Приложение 1);
3. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр 

Красногвардейского района» (Шинкарева А.П.):
3.1. Осуществить необходимую организационно-методическую работу 

по подготовке, проведению Конкурса и награждению победителей;
3.2. Выделить денежные средства на проведение Конкурса.



4. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
Красногвардейского района обеспечить участие педагогических коллективов 
в трех номинациях Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Испол#££шдйй обя^аццости руководителя 
отдетю Ш азо^^ия' Здайнистрации

Г  т: £  I *  s i *  л }  \  с? ^  Н

Красногвардейского Шуррципального района В.Г.Горяйнова

*0



Приложение 1 
к приказу отдела образования 

администрации Красногвардейского 
муниципального района Ставропольского края

от 21 февраля 2019 г. № 57

СОСТАВ
оргкомитета с правом жюри по проведению районного смотра-конкурса 

среди дошкольных образовательных организаций по безопасности движения
«Зеленый огонек- 2019»

...

Рогачев Алексей Викторович

Руководитель отдела образования 
администрации Красногвардейского 

муниципального района 
Ставропольского края

Демин Владимир Владимирович
Начальник ОГИБДД Отдела МВД 

России по Красногвардейскому 
району капитан полиции

Члены оргкомитета

Симоненко Наталья Сергеевна

ведущий специалист отдела 
образования администрации 

Красногвардейского муниципального 
района Ставропольского края

Игнатова Александра Алексеевна

инспектор по пропаганде ПДД 
ОГИБДД ОМВД по 

Красногвардейскому району, 
младший лейтенант полиции

Гринева Наталья Султанова
методист муниципального казенного 

учреждения «Методический центр 
Красногвардейского района»


